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Lze využít výsledky odrůdových 
pokusů kukuřice v systému IOR?

Marek Povolný 
ÚKZÚZ, Národní odrůdový úřad



Pěstování kukuřice v ČR (2017)

• Celková plocha orné 
půdy 2 463 854 ha

• Pšenice ozimá 31,8 %
• Řepka olejná 16,0 %
• Silážní kukuřice 9,8 %
• Ječmen jarní 9,3 %
• Kukuřice na zrno 3,4 %
• Ječmen ozimý 3,9 %
• Cukrová řepa 2,7 %
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Podíl významných plodin (%)

Pšenice ozimá Řepka olejná

Silážní kukuřice Ječmen jarní

Kukuřice na zrno Ječmen ozimý

Cukrová řepa



Kukuřice na zrno
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Kukuřice na siláž
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Lze využít výsledky odrůdových 
pokusů kukuřice v systému IOR?



Odrůdové zkoušky

• Registrace odrůd  
Základní předpoklad uznávání a uvádění do oběhu rozmnožovacího materiálu odrůd a zárukou 
vhodnosti odrůd pro půdně-klimatické podmínky ČR,
• zkoušky užitné hodnoty (zemědělské druhy) - ZUH
• zkoušky odlišnosti, uniformity a stálosti - DUS
Seznam registrovaných odrůd v ČR / Společný katalog EU

• Doporučování odrůd
U hospodářsky významných zemědělských plodin usnadňuje výběr vhodné odrůdy pro 
zvolený účel a dané půdně-klimatické podmínky
• zkoušky užitné hodnoty u registrovaných odrůd vybraných plodin - ZUH
Seznam doporučených odrůd (SDO) / Přehled odrůd (PO)

• Ochrana práv k odrůdám  
Forma ochrany duševního vlastnictví, držitel ochranných práv má výlučné právo k využívání 
chráněné odrůdy

• Národní odrůdová práva - v České republice podle zákona č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám, ve znění pozdějších 
předpisů.

• Odrůdová práva Společenství - na území všech členských států dle nařízení Rady (ES) 2100/94, o odrůdových právech 
Společenství, v platném znění.

• zkoušky odlišnosti, uniformity a stálosti - DUS
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Odrůdy registrované v ČR
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Registrováno 3 557 odrůd (k 1.3.2018)
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Užitná hodnota odrůd
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Je podmínkou registrace odrůd zemědělských druhů

Definice užitné hodnoty dle zákona č. 219/2003 Sb.:
• Odrůda má užitnou hodnotu, představuje-li souhrnem svých vlastností ve 

srovnání s jinými registrovanými odrůdami alespoň v některé pěstitelské 
oblasti zřejmý přínos pro pěstování nebo pro její využití anebo pro produkty 
od ní odvozené. Vykazuje-li odrůda některé vynikající vlastnosti, může být 
od jednotlivých horších vlastností odhlédnuto.

UH není podmínkou registrace u: 
• odrůd zeleninových, ovocných a okrasných druhů,
• odrůd trav, které nejsou určeny k využití jako pícnina,
• komponent hybridů,
• odrůd registrovaných pouze pro vývoz mimo členské státy



Zkoušky užitné hodnoty odrůd
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Sledují se významné hospodářské vlastnosti odrůd jako jsou:

• výnos, 

• odolnost proti škodlivým organismům a abiotickým 
stresům, 

• odolnost proti poléhání, ranost a další.
• u vybraných druhů sledují reakci odrůd na různé intenzity pěstování 

(úroveň hnojení dusíkem, užití fungicidů a morforegulátorů),

Hodnotí se technologické a kvalitativní parametry: 

• pekařská kvalita pšenice, 
• sladovnická jakost ječmene,
• kvalita silážních hybridů kukuřice 
• organoleptické vlastnosti vína, 
• stolní hodnota brambor.



Zkoušky užitné hodnoty 
(pro registraci)

• Metodiky ÚKZÚZ 

• 3 roky (2 roky – např. kukuřice, cukrovka, luskoviny a brambor) 

• 4 - 19 pokusů

• Pokusy:
• UKZUZ zkušební stanice (cca 92 %) 
• Smluvní pracoviště (cca 8 %)

• 2-4 opakování

• Velikost parcely 10 m2

• Design pokusu
• Úplná znáhodněné bloky - REML (do 20 odrůd)
• Neúplné znáhodněné bloky (alpha design) - REML

• 2 varianty ošetřování v pokusech - obilniny (mimo oves a kukuřici) a cukrovka
• a speciální testy - náchylnost k chorobám, mrazuvzdornost, dynamika nárůstu 

hlíz, mechanické poškození (brambor)
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Registrace odrůd kukuřice

• ročně je podáno cca 120 žádostí 

• ve zkouškách bylo v roce 2017
• 216 kandidátů v řízení o registraci
• 120 registrovaných + kontrolní hybridy

• úspěšně ukončí registrační řízení cca 30 % hybridů 

• registrováno je celkem 413 hybridů 
• z nich 27 GM (MON810)
• 2 hybridy tolerantní k účinné látce cycloxydim
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Zkoušky užitné hodnoty hybridů 
kukuřice
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• odrůdy - kandidáti na registraci - se srovnávají s kontrolními odrůdami
• zkouší se pro využití na zrno a na siláž
• zkoušky trvají dva roky
• 4-8 lokalit / sortiment ranosti / rok = ročně cca 45 pokusů
• pokusy se zakládají ve 3 opakováních, α-design, plocha parcelky 10 m2

(celkem 20 m2)
• hodnotí se agronomické vlastnosti odrůd, odolnost k chorobám, výnos a 

kvalitativní ukazatele
• sklízí se naráz celý pokus (sortiment ranosti)

• Ošetření osiva (2017)
• thiacloprid (Sonido 7l/t) + Peridiam EV26001 4l/t)

• Zavíječ kukuřičný
• indoxocarb (Steward)
• Trichogramma evanescens (TrichoLet, 2 aplikace)

sortiment Zrno - FAO Siláž - FAO

Velmi raný (VR) do 250 Do 230

Raný (R) 250 - 300 230 - 260

Středně raný (SR) 300 - 350 260 - 300

Středně pozdní (SP) nad 350 nad 300



Odrůdový pokus - kukuřice na siláž
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Opakování V01 V02 V03 V04 V05 V06 V07 V08 V09 V10 V11 V12 V13 V14 V15 V16 V17 V18

C 6C 14C 49C 33C 5C 39C 52C 9C 50C 40C 47C 37C 18C 51C 48C 45C 42C

C 30C 21C 16C 22C 10C 35C 7C 53C 41C 44C 3C 31C 4C 27C 46C 11C 26C 13C

C 12C 25C 8C 36C 19C 24C 17C 1C 43C 28C 32C 2C 20C 34C 23C 15C 38C 29C

B 20B 48B 39B 15B 53B 43B 30B 14B 31B 4B 5B 23B 11B 42B 41B 47B 32B 8B

B 51B 19B 35B 45B 26B 29B 44B 21B 49B 36B 34B 46B 17B 9B 40B 6B 3B 16B

B 22B 27B 24B 7B 38B 50B 28B 25B 18B 2B 33B 10B 52B 1B 13B 12B 37B

A 11A 1A 40A 28A 21A 49A 20A 5A 46A 45A 9A 13A 30A 32A 8A 22A 19A

A 15A 26A 41A 6A 25A 18A 33A 48A 23A 7A 42A 29A 12A 14A 31A 36A 27A 35A

A 52A 38A 43A 47A 3A 16A 51A 10A 39A 17A 53A 50A 44A 37A 2A 4A 34A 24A

• 53 odrůd
• 3 opakování
• α design (neúplné bloky)



Zkušební lokality pro kukuřici
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Distribuce pokusů
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Hodnocené agronomické 
vlastnosti
Kukuřice na siláž
 Dny od zasetí do kvetení
 Rychlost počátečního růstu(9-1)
 Počet rostlin
 Odnožování (9-1)
 Poléhání (9-1)
 Poléhání před sklizní (9-1)
 Reakce na chlad (9-1)
 Reakce na sucho (9-1)
 Odolnost proti chorobám (9-1), (%)
 Zlomené rostliny pod palicí (%)
 Výška rostlin  
 Výška nasazení palice
 Stay green (9 mebo 1)
 Ozrnění palic (9-1)
 Obsah sušiny před zrna sklizní
 Výnos zelené hmoty
 Výnos zelené hmoty
 Výnos suché hmoty
 Obsah sušiny při sklizni

Kukuřice na zrno

dtto

PLUS:

 Mykózy palic (%, 9-1)
 Zavíječ kukuřičný (%)

 Výnos zrna
 Vlhkost zrna při sklizniest
 HTZ

ÚKZÚZ, Národní odrůdový úřad 195.3.2018



Hodnocené kvalitativní 
parametry
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www.ukzuz.cz
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Příklad hodnocení kvality 
silážních hybridů
Raný sortiment na siláž
FAO 230 - 260 S

Období: 2013-2014 
Počet lokalit: 10
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Hybrid kontrola OBSAH_
SUS

VYNOS_
S_H

VYNOS_
Z_H SKROB IVDOM ELOS DMS DINAG

99,6 98,0 98,4 102,7 101,0 99,9 99,7 98,8
90,1 99,1 110,1 86,4 98,9 97,7 97,9 100,4

A 106,1 99,4 93,6 114,5 101,9 102,4 102,4 99,7
A 92,7 97,9 105,3 92,0 99,3 98,3 98,2 98,9

97,7 96,4 99,2 103,7 99,6 99,2 99,2 97,2
97,1 98,8 102,1 95,5 99,4 98,4 98,3 98,5

Hybrid_1 91,2 100,9 111,0 92,0 98,9 96,9 96,8 97,0
95,8 98,1 102,5 95,4 99,3 98,4 98,8 99,7

Hybrid_2 A 102,1 102,1 99,7 95,1 101,4 100,7 101,6 104,3
A 100,0 102,3 102,2 105,3 99,2 100,2 99,8 97,5

100,2 101,9 101,5 96,5 98,6 98,2 98,0 97,6
99,7 98,4 98,8 99,9 96,8 98,2 97,9 96,1

A 99,1 98,4 99,2 93,2 98,2 98,4 98,1 99,5
100,6 99,1 98,5 100,8 99,7 98,7 98,7 97,3
102,0 95,5 94,3 101,8 99,6 99,4 99,4 98,6
102,6 102,0 99,4 105,2 100,2 101,2 101,1 100,3
93,5 99,9 106,7 97,1 101,5 101,2 101,2 103,2
99,9 97,1 97,6 103,6 100,1 100,4 100,1 99,3

100,1 99,2 99,2 99,8 101,1 101,3 101,3 103,1
93,6 100,3 107,3 92,2 100,5 99,3 99,3 100,4
98,3 103,0 105,0 91,0 99,5 97,5 97,8 98,9
98,3 96,9 98,9 97,3 100,5 99,9 100,1 101,0

Hybrid_3 101,5 105,8 104,6 108,7 100,1 100,7 100,3 97,4
Hybrid_4 99,8 93,9 94,1 117,6 102,3 104,6 104,7 103,8

98,6 95,4 96,7 110,3 101,5 102,9 102,3 100,9
96,3 100,0 103,8 103,7 100,6 101,6 101,3 101,0
97,0 92,7 95,4 97,8 101,4 100,8 100,9 102,3

102,5 101,3 98,5 96,2 99,8 99,3 98,6 98,2
93,9 98,5 104,9 103,5 99,6 101,1 99,8 98,0

101,2 103,6 101,8 95,4 99,5 99,1 98,6 98,5
99,1 99,4 100,3 110,2 101,0 102,0 101,9 100,5
96,2 103,4 107,4 95,8 100,4 99,5 99,1 99,2

101,6 102,6 101,6 102,1 100,8 101,1 101,2 101,3
96,4 98,3 102,2 91,9 100,0 98,3 98,7 100,4

MD 0.05 v % 5,3 6,7 9,1 12,1 1,8 2,8 3,1 3,1
Průměr std. 100 % 31,0 18,8 60,9 31,7 75,4 70,1 69,5 48,3
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Výnos x Sušina

		Kód		Název		Návrh názvu		Hybrid		Sušina celk.zelené hmoty při sklizni    (%)		Výnos celkové suché hmoty (%)

		5076934		PR39A98				H_10		30.8		98.0

		5077374		Subito				H_2		27.9		99.1

		5077395		Ronaldinio				H_5		32.9		99.4

		5077932		ES Archimedes				H_3		28.7		97.9

		5077963		ES Newmilk				H_4		30.2		96.4

		5078447		SL Magello				H_13		30.1		98.8

		5079141		PR38Y34				H_11		28.2		100.9

		5080945		Tifosi CS				H_1		29.7		98.1

		5082592		LG30274				H_8		31.6		102.1

		5082619		Barros				H_6		31.0		102.3

		5082622		Figorinio				H_7		31.0		101.9

		5082716		Dynamite				H_9		30.9		98.4

		5082772		Xxilo				H_12		30.7		98.4

		5086706		ESZ0203		ES Albatros		H_14		31.2		99.1

		5086826		Assano				H_15		31.6		95.5

		5086842		Kopernikus				H_16		31.8		102.0

		5088990		P8464				H_17		29.0		99.9

		5089030		ES Convent				H_18		30.9		97.1

		5089033		ES Tarock				H_19		31.0		99.2

		5089069		Koronias				H_20		29.0		100.3

		5089085		Volumixx				H_21		30.4		103.0

		5089086		Kawaxx				H_22		30.5		96.9

		5090888		SA1432		SY Welas		H_23		31.4		105.8

		5090930		DS0886		DS0886		H_24		30.9		93.9

		5090931		DS1176		DS1176B		H_25		30.5		95.4

		5090933		DS1202		DS1202B		H_26		29.8		100.0

		5090937		EM3617				H_27		30.1		92.7

		5090946		EN3550				H_28		31.7		101.3

		5090947		EN3553				H_29		29.1		98.5

		5090978		ESZ2202		ES Metronom		H_30		31.3		103.6

		5091022		KXB1341		Kroissans		H_31		30.7		99.4

		5091026		KXB2143		Simpatico KWS		H_32		29.8		103.4

		5091051		SL10271		Cyrano		H_33		31.5		102.6

		5091101		RH12033		RGT Profilexx		H_34		29.9		98.3















Výnos a ranost 
Siláž - raný sortiment 2013-2014



PR39A98	

30.847100000000001	98.013999999999996	Subito	

27.898800000000001	99.124700000000004	Ronaldinio	

32.862900000000003	99.369100000000003	ES Archimedes	

28.715	97.902900000000002	ES Newmilk	

30.248799999999999	96.392200000000003	SL Magello	

30.0825	98.813699999999997	PR38Y34	

28.246700000000001	100.9464	Tifosi CS	



29.670400000000001	98.102800000000002	LG30274	



31.628799999999998	102.07940000000001	Barros	

30.964600000000001	102.25709999999999	Figorinio	

31.025400000000001	101.9238	Dynamite	

30.89209999	9999999	98.369399999999999	Xxilo	



30.7042	98.391599999999997	ESZ0203	

31.164999999999999	99.102500000000006	Assano	

31.6067	95.525800000000004	Kopernikus	



31.78	101.9683	P8464	

28.955400000000001	99.902299999999997	ES Convent	

30.945799999999998	97.058700000000002	ES Tarock	



31.011700000000001	99.191400000000002	Koronias	

29.000399999999999	100.3021	Volumixx	

30.437899999999999	102.968	Kawaxx	

30.454999999999998	96.858800000000002	SA1432	

31.439599999999999	105.7671	DS0886	

30.912500000000001	93.948499999999996	DS1176	

30.542899999999999	95.392499999999998	DS1202	

29.8263	99.968900000000005	EM3617	

30.059200000000001	92.6601	EN3550	

31.739599999999999	101.2796	EN3553	

29.0808	98.458299999999994	ESZ2202	

31.3429	103.59	KXB1341	



30.695399999999999	99.435699999999997	KXB2143	

29.8017	103.3901	SL10271	

31.459599999999998	102.6347	RH12033	

29.855799999999999	98.347200000000001	Sušina celkové hmoty při sklizni (%)



Výnos celkové suché hmoty (%)





Výnos x Ranost

Raný sortiment 2013-2014



Výnos celkové suché hmoty (%)	[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]

30.847100000000001	27.898800000000001	32.862900000000003	28.715	30.248799999999999	30.0825	28.246700000000001	29.670400000000001	31.628799999999998	30.964600000000001	31.025400000000001	30.892099999999999	30.7042	31.164999999999999	31.6067	31.78	28.955400	000000001	30.945799999999998	31.011700000000001	29.000399999999999	30.437899999999999	30.454999999999998	31.439599999999999	30.912500000000001	30.542899999999999	29.8263	30.059200000000001	31.739599999999999	29.0808	31.3429	30.695399999999999	29.8017	31.459599999999998	29.855799999999999	98.013999999999996	99.124700000000004	99.369100000000003	97.902900000000002	96.392200000000003	98.813699999999997	100.9464	98.102800000000002	102.07940000000001	102.25709999999999	101.9238	98.369399999999999	98.391599999999997	99.102500000000006	95.525800000000004	101.9683	99.902299999999997	97.058700000000002	99.191400000000002	100.3021	102.968	96.85880000000000	2	105.7671	93.948499999999996	95.392499999999998	99.968900000000005	92.6601	101.2796	98.458299999999994	103.59	99.435699999999997	103.3901	102.6347	98.347200000000001	H_10	H_2	H_5	H_3	H_4	H_13	H_11	H_1	H_8	H_6	H_7	H_9	H_12	H_14	H_15	H_16	H_17	H_18	H_19	H_20	H_21	H_22	H_23	H_24	H_25	H_26	H_27	H_28	H_29	H_30	H_31	H_32	H_33	H_34	Sušina při sklizni (%)


Vnos celkové suché hmoty (%)





NEL x DINAG

		Hybrid		Kód odrůdy		Odrůda		Návrh názvu				DINAG		NEL v %/ha

		H_10		5076934		PR39A98						47.717		97.9

		H_2		5077374		Subito						48.514		97.0

		H_5		5077395		Ronaldinio						48.15		101.7

		H_3		5077932		ES Archimedes						47.802		96.4

		H_4		5077963		ES Newmilk						46.9525		95.7

		H_13		5078447		SL Magello						47.5645		97.4

		H_11		5079141		PR38Y34						46.855		97.9

		H_1		5080945		Tifosi CS						48.1713		96.7

		H_8		5082592		LG30274						50.4025		102.8

		H_6		5082619		Barros						47.1123		102.4

		H_7		5082622		Figorinio						47.1315		100.1

		H_9		5082716		Dynamite						46.4275		96.6

		H_12		5082772		Xxilo						48.0845		96.8

		H_14		5086706		ESZ0203		ES Albatros				47.0083		97.9

		H_15		5086826		Assano						47.6473		95.1

		H_16		5086842		Kopernikus						48.467		103.0

		H_17		5088990		P8464						49.8585		101.1

		H_18		5089030		ES Convent						47.994		97.5

		H_19		5089033		ES Tarock						49.7908		100.5

		H_20		5089069		Koronias						48.4828		99.5

		H_21		5089085		Volumixx						47.7893		100.5

		H_22		5089086		Kawaxx						48.8143		96.7

		H_23		5090888		SA1432		SY Welas				47.0713		106.3

		H_24		5090930		DS0886		DS0886				50.1385		98.1

		H_25		5090931		DS1176		DS1176B				48.7375		97.9

		H_26		5090933		DS1202		DS1202B				48.814		101.3

		H_27		5090937		EM3617						49.4275		93.4

		H_28		5090946		EN3550						47.4318		100.5

		H_29		5090947		EN3553						47.3288		99.4

		H_30		5090978		ESZ2202		ES Metronom				47.6013		102.6

		H_31		5091022		KXB1341		Kroissans				48.5685		101.3

		H_32		5091026		KXB2143		Simpatico KWS				47.915		102.7

		H_33		5091051		SL10271		Cyrano				48.9545		103.8

		H_34		5091101		RH12033		RGT Profilexx				48.488		96.7









NEL x DINAG



NEL v %/ha	[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]

47.716999999999999	48.514000000000003	48.15	47.802	46.952500000000001	47.564500000000002	46.854999999999997	48.171300000000002	50.402500000000003	47.112299999999998	47.131500000000	003	46.427500000000002	48.084499999999998	47.008299999999998	47.647300000000001	48.466999999999999	49.858499999999999	47.994	49.790799999999997	48.482799999999997	47.789299999999997	48.814300000000003	47.071300000000001	50.138500000000001	48.737499999999997	48.814	49.427500000000002	47.431800000000003	47.328800000000001	47.601300000000002	48.5685	47.914999999999999	48.954500000000003	48.488	97.914619135563456	96.982078595834665	101.65070913245876	96.421456904098306	95.689155959118409	97.421053428001997	97.915064129813572	96.679257195878648	102.75201682316325	102.39497810638092	100.14769968867073	96.609232027072522	96.780839033898772	97.852040203875902	95.069198507397076	102.99637621211578	101.05678265308492	97.483263607622177	100.45636690173245	99.523658953495669	100.48644297853271	96.715859821922621	106.30833836719187	98.088049129710043	97.901275860122652	101.34911570650375	93.443526518521125	100.50437027384612	99.370177838970534	102.62544935632506	101.25910757411428	102.73217873296358	103.76032850857763	96.721526388134592	H_10	H_2	H_5	H_3	H_4	H_13	H_11	H_1	H_8	H_6	H_7	H_9	H_12	H_14	H_15	H_16	H_17	H_18	H_19	H_20	H_21	H_22	H_23	H_24	H_25	H_26	H_27	H_28	H_29	H_30	H_31	H_32	H_33	H_34	DINAG - stravitelnost vlákniny


Výnos NEL (MJ/ha v %)





DMS x DINAG

		Hybrid				Kód		hybrid		Návrh názvu		DINAG		DMS

		H_10				5076934		PR39A98				47.7		69.3

		H_2				5077374		Subito				48.5		68.1

		H_5				5077395		Ronaldinio				48.2		71.2

		H_3				5077932		ES Archimedes				47.8		68.2

		H_4				5077963		ES Newmilk				47.0		68.9

		H_13				5078447		SL Magello				47.6		68.3

		H_11				5079141		PR38Y34				46.9		67.3

		H_1				5080945		Tifosi CS				48.2		68.7

		H_8				5082592		LG30274				50.4		70.6

		H_6				5082619		Barros				47.1		69.3

		H_7				5082622		Figorinio				47.1		68.1

		H_9				5082716		Dynamite				46.4		68.0

		H_12				5082772		Xxilo				48.1		68.1

		H_14				5086706		ESZ0203		ES Albatros		47.0		68.6

		H_15				5086826		Assano				47.6		69.1

		H_16				5086842		Kopernikus				48.5		70.3

		H_17				5088990		P8464				49.9		70.3

		H_18				5089030		ES Convent				48.0		69.6

		H_19				5089033		ES Tarock				49.8		70.4

		H_20				5089069		Koronias				48.5		69.0

		H_21				5089085		Volumixx				47.8		68.0

		H_22				5089086		Kawaxx				48.8		69.6

		H_23				5090888		SA1432		SY Welas		47.1		69.7

		H_24				5090930		DS0886		DS0886		50.1		72.7

		H_25				5090931		DS1176		DS1176B		48.7		71.1

		H_26				5090933		DS1202		DS1202B		48.8		70.4

		H_27				5090937		EM3617				49.4		70.1

		H_28				5090946		EN3550				47.4		68.5

		H_29				5090947		EN3553				47.3		69.3

		H_30				5090978		ESZ2202		ES Metronom		47.6		68.5

		H_31				5091022		KXB1341		Kroissans		48.6		70.8

		H_32				5091026		KXB2143		Simpatico KWS		47.9		68.9

		H_33				5091051		SL10271		Cyrano		49.0		70.3

		H_34				5091101		RH12033		RGT Profilexx		48.5		68.6



DMS a DINAG
Siláž - raný sortiment 2013-2014


PR39A98	



47.716999999999999	69.284800000000004	Subito	

48.514000000000003	68.063000000000002	Ronaldinio	

48.15	71.1828	ES Archimedes	



47.802	68.204300000000003	ES Newmilk	

46.952500000000001	68.900499999999994	SL Magello	



47.564500000000002	68.316500000000005	PR38Y34	

46.854999999999997	67.291300000000007	Tifosi CS	

48.171300000000	002	68.655000000000001	LG30274	

50.402500000000003	70.587800000000001	Barros	



47.112299999999998	69.322299999999998	Figorinio	



47.131500000000003	68.111999999999995	Dynamite	

46.427500000000002	68.016800000000003	Xxilo	

48.084499999999998	68.147000000000006	ESZ0203	



47.008299999999998	68.577799999999996	Assano	

47.647300000000001	69.097499999999997	Kopernikus	



48.466999999999999	70.266300000000001	P8464	

49.858499999999999	70.318799999999996	ES Convent	

47.994	69.588999999999999	ES Tarock	



49.790799999999997	70.418499999999995	Koronias	

48.482799999999997	68.972999999999999	Volumixx	



47.789299999999997	67.959000000000003	Kawaxx	

48.814300000000003	69.562299999999993	SA1432	

47.071300000000001	69.672499999999999	DS0886	

50.138500000000001	72.738799999999998	DS1176	

48.737499999999997	71.078800000000001	DS1202	



48.814	70.406300000000002	EM3617	

49.427500000000002	70.093500000000006	EN3550	



47.431800000000003	68.504300000000001	EN3553	

47.328800000000001	69.330500000000001	ESZ2202	



47.601300000000002	68.490799999999993	KXB1341	

48.5685	70.782300000000006	KXB2143	

47.914999999999999	68.891000000000005	SL10271	

48.954500000000003	70.334299999999999	RH12033	

48.488	68.562799999999996	DINAG



DMS





DMS x DINAG



DMS	[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]

47.716999999999999	48.514000000000003	48.15	47.802	46.952500000000001	47.564500000000002	46.854999999999997	48.171300000000002	50.402500000000003	47.112299999999998	47.131500000000003	46.427500000000002	48.084499999999998	47.008299999999998	47.647300000000001	48.466999999999999	49.858499999999999	47.994	49.790799999999997	48.482799999999997	47.789299999999997	48.814300000000003	47.071300000000001	50.13850000000000	1	48.737499999999997	48.814	49.427500000000002	47.431800000000003	47.328800000000001	47.601300000000002	48.5685	47.914999999999999	48.954500000000003	48.488	69.284800000000004	68.063000000000002	71.1828	68.204300000000003	68.900499999999994	68.316500000000005	67.291300000000007	68.655000000000001	70.587800000000001	69.322299999999998	68.111999999999995	68.016800000000003	68.147000000000006	68.577799999999996	69.097499999999997	70.266300000000001	70.318799999999996	69.588999999999999	70.418499999999995	68.972999999999999	67.959000000000003	69.562299999999993	69.672499999999999	72.738799999999998	71.078800000000001	70.406300000000002	70.093500000000006	68.504300000000001	69.330500000000001	68.490799999999993	70.782300000000006	68.891000000000005	70.334299999999999	68.562799999999996	H_10	H_2	H_5	H_3	H_4	H_13	H_11	H_1	H_8	H_6	H_7	H_9	H_12	H_14	H_15	H_16	H_17	H_18	H_19	H_20	H_21	H_22	H_23	H_24	H_25	H_26	H_27	H_28	H_29	H_30	H_31	H_32	H_33	H_34	DINAG - stravitelnost vlákniny


DMS - stravitelnost organické hmoty (%)





RsQ

		Hybrid		DINAG		Odrůda		Kód odrůdy		Odrůda		Návrh názvu		ELOS		IVDOM		Škrob		DCS

		H_24		50.1385		DS0886		5090930		H_24		DS0886		73.3		77.2		37.2		72.7

		H_25		48.7375		DS1176		5090931		H_25		DS1176B		72.1		76.6		34.9		71.1

		H_5		48.15		Ronaldinio		5077395		H_5				71.7		76.9		36.3		71.2

		H_31		48.5685		KXB1341		5091022		H_31		Kroissans		71.4		76.2		34.9		70.8

		H_26		48.814		DS1202		5090933		H_26		DS1202B		71.2		75.9		32.9		70.4

		H_19		49.7908		ES Tarock		5089033		H_19				71.0		76.3		31.6		70.4

		H_17		49.8585		P8464		5088990		H_17				70.9		76.6		30.7		70.3

		H_16		48.467		Kopernikus		5086842		H_16				70.9		75.6		33.3		70.3

		H_29		47.3288		EN3553		5090947		H_29				70.8		75.2		32.8		69.3

		H_33		48.9545		SL10271		5091051		H_33		Cyrano		70.8		76.1		32.3		70.3

		H_27		49.4275		EM3617		5090937		H_27				70.6		76.5		31.0		70.1

		H_8		50.4025		LG30274		5082592		H_8				70.6		76.5		30.1		70.6

		H_23		47.0713		SA1432		5090888		H_23		SY Welas		70.5		75.5		34.4		69.7

		H_18		47.994		ES Convent		5089030		H_18				70.3		75.5		32.8		69.6

		H_6		47.1123		Barros		5082619		H_6				70.2		74.9		33.3		69.3

		H_22		48.8143		Kawaxx		5089086		H_22				70.0		75.8		30.8		69.6

		H_10		47.717		PR39A98		5076934		H_10				70.0		76.2		32.5		69.3

		H_32		47.915		KXB2143		5091026		H_32		Simpatico KWS		69.7		75.8		30.4		68.9

		H_15		47.6473		Assano		5086826		H_15				69.7		75.1		32.2		69.1

		H_28		47.4318		EN3550		5090946		H_28				69.6		75.3		30.5		68.5

		H_20		48.4828		Koronias		5089069		H_20				69.5		75.8		29.2		69.0

		H_4		46.9525		ES Newmilk		5077963		H_4				69.5		75.1		32.8		68.9

		H_30		47.6013		ESZ2202		5090978		H_30		ES Metronom		69.4		75.1		30.2		68.5

		H_14		47.0083		ESZ0203		5086706		H_14		ES Albatros		69.2		75.2		31.9		68.6

		H_12		48.0845		Xxilo		5082772		H_12				69.0		74.1		29.5		68.1

		H_13		47.5645		SL Magello		5078447		H_13				69.0		75.0		30.3		68.3

		H_1		48.1713		Tifosi CS		5080945		H_1				68.9		74.9		30.2		68.7

		H_3		47.802		ES Archimedes		5077932		H_3				68.9		74.9		29.1		68.2

		H_34		48.488		RH12033		5091101		H_34		RGT Profilexx		68.9		75.5		29.1		68.6

		H_7		47.1315		Figorinio		5082622		H_7				68.8		74.4		30.6		68.1

		H_9		46.4275		Dynamite		5082716		H_9				68.8		73.0		31.6		68.0

		H_2		48.514		Subito		5077374		H_2				68.4		74.6		27.4		68.1

		H_21		47.7893		Volumixx		5089085		H_21				68.3		75.1		28.8		68.0

		H_11		46.855		PR38Y34		5079141		H_11				67.9		74.6		29.1		67.3







ELOS, IVDOM, DCS, škrob

Raný sortiment 2013-2014

ELOS	H_24	H_25	H_5	H_31	H_26	H_19	H_17	H_16	H_29	H_33	H_27	H_8	H_23	H_18	H_6	H_22	H_10	H_32	H_15	H_28	H_20	H_4	H_30	H_14	H_12	H_13	H_1	H_3	H_34	H_7	H_9	H_2	H_21	H_11	73.326300000000003	72.075299999999999	71.726799999999997	71.438800000000001	71.162999999999997	70.972300000000004	70.9358	70.899299999999997	70.845500000000001	70.826499999999996	70.645300000000006	70.552800000000005	70.548000000000002	70.340800000000002	70.203500000000005	70.007499999999993	70.000299999999996	69.695999999999998	69.656999999999996	69.5565	69.5458	69.484300000000005	69.435299999999998	69.153999999999996	68.959299999999999	68.956800000000001	68.947000000000003	68.901499999999999	68.883799999999994	68.832300000000004	68.816000000000003	68.4298	68.335999999999999	67.900000000000006	IVDOM	H_24	H_25	H_5	H_31	H_26	H_19	H_17	H_16	H_29	H_33	H_27	H_8	H_23	H_18	H_6	H_22	H_10	H_32	H_15	H_28	H_20	H_4	H_30	H_14	H_12	H_13	H_1	H_3	H_34	H_7	H_9	H_2	H_21	H_11	77.153000000000006	76.5565	76.854299999999995	76.218999999999994	75.927800000000005	76.27230000	0000001	76.599000000000004	75.629300000000001	75.175799999999995	76.077500000000001	76.517300000000006	76.524500000000003	75.506	75.492000000000004	74.860500000000002	75.837800000000001	76.218999999999994	75.776499999999999	75.140299999999996	75.282799999999995	75.797499999999999	75.122	75.109300000000005	75.217799999999997	74.068799999999996	74.976500000000001	74.885800000000003	74.936800000000005	75.476299999999995	74.378299999999996	73.036799999999999	74.609300000000005	75.061499999999995	74.598299999999995	DCS	H_24	H_25	H_5	H_31	H_26	H_19	H_17	H_16	H_29	H_33	H_27	H_8	H_23	H_18	H_6	H_22	H_10	H_32	H_15	H_28	H_20	H_4	H_30	H_14	H_12	H_13	H_1	H_3	H_34	H_7	H_9	H_2	H_21	H_11	72.738799999999998	71.078800000000001	71.1828	70.782300000000006	70.406300000000002	70.418499999999995	70.318799999999996	70.266300000000001	69.330500000000001	70.334299999999999	70.093500000000006	70.587800000000001	69.672499999999999	69.588999999999999	69.322299999999998	69.562299999999993	69.284800000000004	68.891000000000005	69.097499999999997	68.504300000000001	68.972999999999999	68.900499999999994	68.490799999999993	68.577799999999996	68.147000000000006	68.316500000000005	68.655000000000001	68.204300000000003	68.562799999999996	68.111999999999995	68.016800000000003	68.063000000000002	67.959000000000003	67.291300000000007	Škrob	H_24	H_25	H_5	H_31	H_26	H_19	H_17	H_16	H_29	H_33	H_27	H_8	H_23	H_18	H_6	H_22	H_10	H_32	H_15	H_28	H_20	H_4	H_30	H_14	H_12	H_13	H_1	H_3	H_34	H_7	H_9	H_2	H_21	H_11	37.226999999999997	34.945	36.250500000000002	34.895000000000003	32.8523	31.593	30.7453	33.2988	32.783999999999999	32.344000000000001	30.974499999999999	30.107800000000001	34.423999999999999	32.796999999999997	33.348500000000001	30.807300000000001	32.514000000000003	30.351500000000001	32.241500000000002	30.469000000000001	29.197299999999998	32.846299999999999	30.206299999999999	31.9328	29.506799999999998	30.252800000000001	30.214500000000001	29.125299999999999	29.1023	30.5625	31.63	27.353300000000001	28.8095	29.129799999999999	Škrob



ELOS, IVDOM, DCS











RsQ (2)

		Hybrid		DINAG		Odrůda		Kód odrůdy		Odrůda		Návrh názvu		DINAG				Škrob

		H_8		50.4025		LG30274		5082592		H_8				50.4025				30.1

		H_24		50.1385		DS0886		5090930		H_24		DS0886		50.1385				37.2

		H_17		49.8585		P8464		5088990		H_17				49.8585				30.7

		H_19		49.7908		ES Tarock		5089033		H_19				49.7908				31.6

		H_27		49.4275		EM3617		5090937		H_27				49.4275				31.0

		H_33		48.9545		SL10271		5091051		H_33		Cyrano		48.9545				32.3

		H_22		48.8143		Kawaxx		5089086		H_22				48.8143				30.8

		H_26		48.814		DS1202		5090933		H_26		DS1202B		48.814				32.9

		H_25		48.7375		DS1176		5090931		H_25		DS1176B		48.7375				34.9

		H_31		48.5685		KXB1341		5091022		H_31		Kroissans		48.5685				34.9

		H_2		48.514		Subito		5077374		H_2				48.514				27.4

		H_34		48.488		RH12033		5091101		H_34		RGT Profilexx		48.488				29.1

		H_20		48.4828		Koronias		5089069		H_20				48.4828				29.2

		H_16		48.467		Kopernikus		5086842		H_16				48.467				33.3

		H_1		48.1713		Tifosi CS		5080945		H_1				48.1713				30.2

		H_5		48.15		Ronaldinio		5077395		H_5				48.15				36.3

		H_12		48.0845		Xxilo		5082772		H_12				48.0845				29.5

		H_18		47.994		ES Convent		5089030		H_18				47.994				32.8

		H_32		47.915		KXB2143		5091026		H_32		Simpatico KWS		47.915				30.4

		H_3		47.802		ES Archimedes		5077932		H_3				47.802				29.1

		H_21		47.7893		Volumixx		5089085		H_21				47.7893				28.8

		H_10		47.717		PR39A98		5076934		H_10				47.717				32.5

		H_15		47.6473		Assano		5086826		H_15				47.6473				32.2

		H_30		47.6013		ESZ2202		5090978		H_30		ES Metronom		47.6013				30.2

		H_13		47.5645		SL Magello		5078447		H_13				47.5645				30.3

		H_28		47.4318		EN3550		5090946		H_28				47.4318				30.5

		H_29		47.3288		EN3553		5090947		H_29				47.3288				32.8

		H_7		47.1315		Figorinio		5082622		H_7				47.1315				30.6

		H_6		47.1123		Barros		5082619		H_6				47.1123				33.3

		H_23		47.0713		SA1432		5090888		H_23		SY Welas		47.0713				34.4

		H_14		47.0083		ESZ0203		5086706		H_14		ES Albatros		47.0083				31.9

		H_4		46.9525		ES Newmilk		5077963		H_4				46.9525				32.8

		H_11		46.855		PR38Y34		5079141		H_11				46.855				29.1

		H_9		46.4275		Dynamite		5082716		H_9				46.4275				31.6







DINAG a škrob

Raný sortiment 2013-2014,

DINAG	H_8	H_24	H_17	H_19	H_27	H_33	H_22	H_26	H_25	H_31	H_2	H_34	H_20	H_16	H_1	H_5	H_12	H_18	H_32	H_3	H_21	H_10	H_15	H_30	H_13	H_28	H_29	H_7	H_6	H_23	H_14	H_4	H_11	H_9	50.402500000000003	50.138500000000001	49.858499999999999	49.790799999999997	49.427500000000002	48.954500000000003	48.814300000000003	48.814	48.737499999999997	48.5685	48.514000000000003	48.488	48.482799999999997	48.466999999999999	48.171300000000002	48.15	48.084499999999998	47.994	47.914999999999999	47.802	47.789299999999997	47.716999999999999	47.647300000000001	47.601300000000002	47.564500000000002	47.431800000000003	47.328800000000001	47.131500000000003	47.112299999999998	47.071300000000001	47.008299999999998	46.952500000000001	46.854999999999997	46.427500000000002	H_8	H_24	H_17	H_19	H_27	H_33	H_22	H_26	H_25	H_31	H_2	H_34	H_20	H_16	H_1	H_5	H_12	H_18	H_32	H_3	H_21	H_10	H_15	H_30	H_13	H_28	H_29	H_7	H_6	H_23	H_14	H_4	H_11	H_9	H_8	H_24	H_17	H_19	H_27	H_33	H_22	H_26	H_25	H_31	H_2	H_34	H_20	H_16	H_1	H_5	H_12	H_18	H_32	H_3	H_21	H_10	H_15	H_30	H_13	H_28	H_29	H_7	H_6	H_23	H_14	H_4	H_11	H_9	Škrob	H_8	H_24	H_17	H_19	H_27	H_33	H_22	H_26	H_25	H_31	H_2	H_34	H_20	H_16	H_1	H_5	H_12	H_18	H_32	H_3	H_21	H_10	H_15	H_30	H_13	H_28	H_29	H_7	H_6	H_23	H_14	H_4	H_11	H_9	30.107800000000001	37.226999999999997	30.7453	31.593	30.974499999999999	32.344000000000001	30.807300000000001	32.8523	34.945	34.895000000000003	27.353300000000001	29.1023	29.197299999999998	33.2988	30.214500000000001	36.250500000000002	29.506799999999998	32.796999999999997	30.351500000000001	29.125299999999999	28.8095	32.514000000000003	32.241500000000002	30.206299999999999	30.252800000000001	30.469000000000001	32.783999999999999	30.5625	33.348500000000001	34.423999999999999	31.9328	32.846299999999999	29.129799999999999	31.63	Škrob



DINAG











Škrob

		Hybrid		DINAG		Odrůda		Kód odrůdy		Odrůda		Návrh názvu		DINAG		Škrob

		H_8		50.4025		LG30274		5082592		H_8				50.4025		30.1078

		H_24		50.1385		DS0886		5090930		H_24		DS0886		50.1385		37.227

		H_17		49.8585		P8464		5088990		H_17				49.8585		30.7453

		H_19		49.7908		ES Tarock		5089033		H_19				49.7908		31.593

		H_27		49.4275		EM3617		5090937		H_27				49.4275		30.9745

		H_33		48.9545		SL10271		5091051		H_33		Cyrano		48.9545		32.344

		H_22		48.8143		Kawaxx		5089086		H_22				48.8143		30.8073

		H_26		48.814		DS1202		5090933		H_26		DS1202B		48.814		32.8523

		H_25		48.7375		DS1176		5090931		H_25		DS1176B		48.7375		34.945

		H_31		48.5685		KXB1341		5091022		H_31		Kroissans		48.5685		34.895

		H_2		48.514		Subito		5077374		H_2				48.514		27.3533

		H_34		48.488		RH12033		5091101		H_34		RGT Profilexx		48.488		29.1023

		H_20		48.4828		Koronias		5089069		H_20				48.4828		29.1973

		H_16		48.467		Kopernikus		5086842		H_16				48.467		33.2988

		H_1		48.1713		Tifosi CS		5080945		H_1				48.1713		30.2145

		H_5		48.15		Ronaldinio		5077395		H_5				48.15		36.2505

		H_12		48.0845		Xxilo		5082772		H_12				48.0845		29.5068

		H_18		47.994		ES Convent		5089030		H_18				47.994		32.797

		H_32		47.915		KXB2143		5091026		H_32		Simpatico KWS		47.915		30.3515

		H_3		47.802		ES Archimedes		5077932		H_3				47.802		29.1253

		H_21		47.7893		Volumixx		5089085		H_21				47.7893		28.8095

		H_10		47.717		PR39A98		5076934		H_10				47.717		32.514

		H_15		47.6473		Assano		5086826		H_15				47.6473		32.2415

		H_30		47.6013		ESZ2202		5090978		H_30		ES Metronom		47.6013		30.2063

		H_13		47.5645		SL Magello		5078447		H_13				47.5645		30.2528

		H_28		47.4318		EN3550		5090946		H_28				47.4318		30.469

		H_29		47.3288		EN3553		5090947		H_29				47.3288		32.784

		H_7		47.1315		Figorinio		5082622		H_7				47.1315		30.5625

		H_6		47.1123		Barros		5082619		H_6				47.1123		33.3485

		H_23		47.0713		SA1432		5090888		H_23		SY Welas		47.0713		34.424

		H_14		47.0083		ESZ0203		5086706		H_14		ES Albatros		47.0083		31.9328

		H_4		46.9525		ES Newmilk		5077963		H_4				46.9525		32.8463

		H_11		46.855		PR38Y34		5079141		H_11				46.855		29.1298

		H_9		46.4275		Dynamite		5082716		H_9				46.4275		31.63



Škrob x DINAG

Raný sortiment 2013-2014



Škrob	[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]
[OBLAST BUNĚK]

50.402500000000003	50.138500000000001	49.858499999999999	49.790799999999997	49.427500000000002	48.954500000000003	48.814300000000003	48.814	48.737499999999997	48.5685	48.514000000000003	48.488	48.482799999999997	48.4669999999999	99	48.171300000000002	48.15	48.084499999999998	47.994	47.914999999999999	47.802	47.789299999999997	47.716999999999999	47.647300000000001	47.601300000000002	47.564500000000002	47.431800000000003	47.328800000000001	47.131500000000003	47.112299999999998	47.071300000000001	47.008299999999998	46.952500000000001	46.854999999999997	46.427500000000002	30.107800000000001	37.226999999999997	30.7453	31.593	30.974499999999999	32.344000000000001	30.807300000000001	32.8523	34.945	34.895000000000003	27.353300000000001	29.1023	29.197299999999998	33.2988	30.214500000000001	36.250500000000002	29.506799999999998	32.796999999999997	30.351500000000001	29.125299999999999	28.8095	32.514000000000003	32.241500000000002	30.206299999999999	30.252800000000001	30.469000000000001	32.783999999999999	30.5625	33.348500000000001	34.423999999999999	31.9328	32.846299999999999	29.129799999999999	31.63	H_8	H_24	H_17	H_19	H_27	H_33	H_22	H_26	H_25	H_31	H_2	H_34	H_20	H_16	H_1	H_5	H_12	H_18	H_32	H_3	H_21	H_10	H_15	H_30	H_13	H_28	H_29	H_7	H_6	H_23	H_14	H_4	H_11	H_9	DINAG


Škrob (%)





tabulka

		Hybrid		kod_odr		odruda		Návrh názvu		kontrola		OBSAH_SUS		VYNOS_S_H		VYNOS_Z_H		SKROB		IVDOM		ELOS		DMS		DINAG

		H_10		5076934		PR39A98						99.6		98.0		98.4		102.7		101.0		99.9		99.7		98.8

		H_2		5077374		Subito						90.1		99.1		110.1		86.4		98.9		97.7		97.9		100.4

		H_5		5077395		Ronaldinio				A		106.1		99.4		93.6		114.5		101.9		102.4		102.4		99.7

		H_3		5077932		ES Archimedes				A		92.7		97.9		105.3		92.0		99.3		98.3		98.2		98.9

		H_4		5077963		ES Newmilk						97.7		96.4		99.2		103.7		99.6		99.2		99.2		97.2

		H_13		5078447		SL Magello						97.1		98.8		102.1		95.5		99.4		98.4		98.3		98.5

		H_11		5079141		PR38Y34						91.2		100.9		111.0		92.0		98.9		96.9		96.8		97.0

		H_1		5080945		Tifosi CS						95.8		98.1		102.5		95.4		99.3		98.4		98.8		99.7

		H_8		5082592		LG30274				A		102.1		102.1		99.7		95.1		101.4		100.7		101.6		104.3

		H_6		5082619		Barros				A		100.0		102.3		102.2		105.3		99.2		100.2		99.8		97.5

		H_7		5082622		Figorinio						100.2		101.9		101.5		96.5		98.6		98.2		98.0		97.6

		H_9		5082716		Dynamite						99.7		98.4		98.8		99.9		96.8		98.2		97.9		96.1

		H_12		5082772		Xxilo				A		99.1		98.4		99.2		93.2		98.2		98.4		98.1		99.5

		H_14		5086706		ESZ0203		ES Albatros				100.6		99.1		98.5		100.8		99.7		98.7		98.7		97.3

		H_15		5086826		Assano						102.0		95.5		94.3		101.8		99.6		99.4		99.4		98.6

		H_16		5086842		Kopernikus						102.6		102.0		99.4		105.2		100.2		101.2		101.1		100.3

		H_17		5088990		P8464						93.5		99.9		106.7		97.1		101.5		101.2		101.2		103.2

		H_18		5089030		ES Convent						99.9		97.1		97.6		103.6		100.1		100.4		100.1		99.3

		H_19		5089033		ES Tarock						100.1		99.2		99.2		99.8		101.1		101.3		101.3		103.1

		H_20		5089069		Koronias						93.6		100.3		107.3		92.2		100.5		99.3		99.3		100.4

		H_21		5089085		Volumixx						98.3		103.0		105.0		91.0		99.5		97.5		97.8		98.9

		H_22		5089086		Kawaxx						98.3		96.9		98.9		97.3		100.5		99.9		100.1		101.0

		H_23		5090888		SA1432		SY Welas				101.5		105.8		104.6		108.7		100.1		100.7		100.3		97.4

		H_24		5090930		DS0886		DS0886				99.8		93.9		94.1		117.6		102.3		104.6		104.7		103.8

		H_25		5090931		DS1176		DS1176B				98.6		95.4		96.7		110.3		101.5		102.9		102.3		100.9

		H_26		5090933		DS1202		DS1202B				96.3		100.0		103.8		103.7		100.6		101.6		101.3		101.0

		H_27		5090937		EM3617						97.0		92.7		95.4		97.8		101.4		100.8		100.9		102.3

		H_28		5090946		EN3550						102.5		101.3		98.5		96.2		99.8		99.3		98.6		98.2

		H_29		5090947		EN3553						93.9		98.5		104.9		103.5		99.6		101.1		99.8		98.0

		H_30		5090978		ESZ2202		ES Metronom				101.2		103.6		101.8		95.4		99.5		99.1		98.6		98.5

		H_31		5091022		KXB1341		Kroissans				99.1		99.4		100.3		110.2		101.0		102.0		101.9		100.5

		H_32		5091026		KXB2143		Simpatico KWS				96.2		103.4		107.4		95.8		100.4		99.5		99.1		99.2

		H_33		5091051		SL10271		Cyrano				101.6		102.6		101.6		102.1		100.8		101.1		101.2		101.3

		H_34		5091101		RH12033		RGT Profilexx				96.4		98.3		102.2		91.9		100.0		98.3		98.7		100.4

						MD 0.05 v %						5.3		6.7		9.1		12.1		1.8		2.8		3.1		3.1

						Průměr std. 100 %						31.0		18.8		60.9		31.7		75.4		70.1		69.5		48.3





tabulka (2)

		Hybrid		kontrola		OBSAH_SUS		VYNOS_S_H		VYNOS_Z_H		SKROB		IVDOM		ELOS		DMS		DINAG

						99.6		98.0		98.4		102.7		101.0		99.9		99.7		98.8

						90.1		99.1		110.1		86.4		98.9		97.7		97.9		100.4

				A		106.1		99.4		93.6		114.5		101.9		102.4		102.4		99.7

				A		92.7		97.9		105.3		92.0		99.3		98.3		98.2		98.9

						97.7		96.4		99.2		103.7		99.6		99.2		99.2		97.2

						97.1		98.8		102.1		95.5		99.4		98.4		98.3		98.5

		Hybrid_1				91.2		100.9		111.0		92.0		98.9		96.9		96.8		97.0

						95.8		98.1		102.5		95.4		99.3		98.4		98.8		99.7

		Hybrid_2		A		102.1		102.1		99.7		95.1		101.4		100.7		101.6		104.3

				A		100.0		102.3		102.2		105.3		99.2		100.2		99.8		97.5

						100.2		101.9		101.5		96.5		98.6		98.2		98.0		97.6

						99.7		98.4		98.8		99.9		96.8		98.2		97.9		96.1

				A		99.1		98.4		99.2		93.2		98.2		98.4		98.1		99.5

						100.6		99.1		98.5		100.8		99.7		98.7		98.7		97.3

						102.0		95.5		94.3		101.8		99.6		99.4		99.4		98.6

						102.6		102.0		99.4		105.2		100.2		101.2		101.1		100.3

						93.5		99.9		106.7		97.1		101.5		101.2		101.2		103.2

						99.9		97.1		97.6		103.6		100.1		100.4		100.1		99.3

						100.1		99.2		99.2		99.8		101.1		101.3		101.3		103.1

						93.6		100.3		107.3		92.2		100.5		99.3		99.3		100.4

						98.3		103.0		105.0		91.0		99.5		97.5		97.8		98.9

						98.3		96.9		98.9		97.3		100.5		99.9		100.1		101.0

		Hybrid_3				101.5		105.8		104.6		108.7		100.1		100.7		100.3		97.4

		Hybrid_4				99.8		93.9		94.1		117.6		102.3		104.6		104.7		103.8

						98.6		95.4		96.7		110.3		101.5		102.9		102.3		100.9

						96.3		100.0		103.8		103.7		100.6		101.6		101.3		101.0

						97.0		92.7		95.4		97.8		101.4		100.8		100.9		102.3

						102.5		101.3		98.5		96.2		99.8		99.3		98.6		98.2

						93.9		98.5		104.9		103.5		99.6		101.1		99.8		98.0

						101.2		103.6		101.8		95.4		99.5		99.1		98.6		98.5

						99.1		99.4		100.3		110.2		101.0		102.0		101.9		100.5

						96.2		103.4		107.4		95.8		100.4		99.5		99.1		99.2

						101.6		102.6		101.6		102.1		100.8		101.1		101.2		101.3

						96.4		98.3		102.2		91.9		100.0		98.3		98.7		100.4

		MD 0.05 v %				5.3		6.7		9.1		12.1		1.8		2.8		3.1		3.1

		Průměr std. 100 %				31.0		18.8		60.9		31.7		75.4		70.1		69.5		48.3







Rozdíly v kvalitativní 
parametrech silážních hybridů
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Co je potřebné vzít v úvahu

• stupeň zralosti v době sklizně
• stav porostu

• ozrnění palic
• podíl palic a ostatní hmoty
• polehlost, lámavost
• choroby a škůdci

• další faktory
• reprezentativnost hodnoceného vzorku
• chyba metody hodnocení
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Příklad hodnocení výskytu 
mykóz palic
Středně raný sortiment na zrno
FAO 300 - 350 Z

Období: 2015-2016 
Počet lokalit: 9
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Trendy ve vývoji výnosů v pokusech s 
kukuřicí 1993-2017
(Zpracoval: Mgr. Martin Tláskal, PhD., ÚKZÚZ, NOÚ)
Model 1: 
Výnos (VYNOS_SH, resp. VYNOS) odrůd kukuřice byl vysvětlován pomocí faktorů ODRUDA, ROK, STANICE, a 
byla uvažována i interakce Roku a Stanice, použit byl aditivní model:
Výnos = efekt odrůdy + efekt roku + efekt stanice + interakce rok x stanice + náhodná složka (odchylka)
Efekt odrůdy byl v lineárním smíšeném modelu uvažován jako pevný efekt, ostatní efekty jsou náhodné.
V dalším kroku byly spočítány predikce (jediným pevným efektem je odrůda, takže lze říci, že data byla 
„očištěna“ o vliv náhodných faktorů (Rok, Stanice, Náhodná složka)) pro jednotlivé odrůdy.
Pro takto očištěná data (predikce výnosů odrůd) byly spočítány pro každý rok (tj. sortiment odrůd v daném 
roce) aritmetické průměry predikcí – tyto jsou v grafech spojeny žlutou tečkovanou křivkou.

Model 2:
predikce výnosů odrůd = b0+b1*(rok-1993)
• Pro znázornění trendu byl pro predikované výnosy vyhodnocen jednoduchý lineární model (Model 2), 

část příslušné regresní přímky je vykreslena bílou úsečkou, rovněž je vypsána rovnice regresní přímky. 
• Příklad Pro kukuřici na siláž, VR sortiment regresní přímka predikuje výnos 14.6 t/ha pro počáteční rok 

(rok 1993) a průměrný přírůstek (za období 93-2017) ve výnosu činí 0,19 t/ha za rok.
• Poznámka. V grafu jsou různými barvami a symboly zachyceny průměrné výnosy v daných letech pro 

příslušné zkušební stanice.

5.3.2018 ÚKZÚZ, Národní odrůdový úřad 31



VR siláž
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Informace o odrůdách pro 
pěstitele a další zájemce
• Výsledky odrůdových zkoušek

• Seznam doporučených odrůd
• Přehled odrůd
• Jednoleté výsledky ZUH

• Administrativní údaje o odrůdách
• Seznam odrůd / Společný katalog EU
• Seznam chráněných odrůd
• Věstník ÚKZÚZ (6 x ročně)
• Databáze odrůd (on-line)

• www.ukzuz.cz
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Děkuji za pozornost
marek.povolny@ukzuz.cz
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